ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.12.2024 № 47-од

Об утверждении плана

контрольных мероприятий по

осуществлению внутреннего

муниципального финансового

контроля в муниципальном

образовании «Великолукский

район» на 2025 год

 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», приказываю:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном

образовании «Великолукский район» на 2025 год согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации

Великолукского района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

района – начальник Финансового управления

Администрации Великолукского района                                   В. А. Корнилаева

Верно: Сентябрева

Приложение

к приказу Финансового управления

Администрации Великолукского района

от 27.12.2024 № 47-од

ПЛАН

контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в

муниципальном образовании «Великолукский район» на 2025 год

№

п/п

Объект контроля Тема контрольного мероприятия Проверяем

ый период

Метод

осуществлен

ия

контрольного

мероприятия

Период

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Ответствен

ные

исполнител

и

1. Администрация

Великолукского района

Псковской области

Проверка предоставления субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям, государственным

корпорациям (компаниям), публично-правовым

компаниям, хозяйственным товариществам и

обществам с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а

также коммерческим организациям с долей (вкладом)

таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг и (или) соблюдения условий соглашений

(договоров) об их предоставлении

01.01.2024

-

31.12.2024

Камеральная

проверка

Февраль 2025

года

Заева Ю. В.

2. Администрация

сельского поселения

«Лычевская волость»

1. Проверка достоверности отчета о реализации

муниципальной программы «Социально-

экономическое и территориальное развитие сельского

поселения «Лычевская волость» Великолукского

района Псковской области на 2017-2027 годы»

01.01.2024

-

31.12.2024

Камеральная

проверка

Март 2025

года

Заева Ю. В.

2. Проверка соблюдения целей, порядка и условий

предоставления из бюджета муниципального

образования «Великолукский район» бюджету

сельского поселения субсидии на проведение ремонта

(реконструкции), благоустройства, работ по постановке

на кадастровый учет воинских захоронений,

памятников и памятных знаков, увековечивающих

память погибших при защите Отечества, на территории

муниципального образования

01.01.2024

-

31.12.2024

3. Проверка годовой бухгалтерской отчетности за 2024

год на соблюдение требований Инструкции о порядке

составления и представления годовой, квартальной и

месячной отчетности об исполнении бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации,

утвержденной приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н

01.01.2024

-

31.12.2024

3. Администрация

сельского поселения

«Пореченская

волость»

1. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

01.01.2024

- истекший

период

2025 года

Камеральная

проверка

Май 2025 года Заева Ю. В.

2. Проверка соблюдения целей, порядка и условий

предоставления из бюджета муниципального

образования «Великолукский район» бюджету

сельского поселения субсидии на проведение ремонта

(реконструкции), благоустройства, работ по постановке

на кадастровый учет воинских захоронений,

памятников и памятных знаков, увековечивающих

память погибших при защите Отечества, на территории

муниципального образования

01.01.2024

-

31.12.2024

3. Проверка годовой бухгалтерской отчетности за 2024

год на соблюдение требований Инструкции о порядке

составления и представления годовой, квартальной и

месячной отчетности об исполнении бюджетов

01.01.2024

-

31.12.2024

бюджетной системы Российской Федерации,

утвержденной приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н

4. Администрация

сельского поселения

«Переслегинская

волость»

1. Проверка достоверности отчета о реализации

муниципальной программы «Социально-

экономическое и территориальное развитие сельского

поселения «Переслегинская волость» Великолукского

района Псковской области на 2017-2027 годы»

01.01.2024

-

31.12.2024

Камеральная

проверка

Июнь 2025

года

Заева Ю. В.

2. Проверка соблюдения целей, порядка и условий

предоставления из бюджета муниципального

образования «Великолукский район» бюджету

сельского поселения субсидии на ликвидацию очагов

сорного растения борщевик Сосновского

01.01.2024

-

31.12.2024

3. Проверка годовой бухгалтерской отчетности за 2024

год на соблюдение требований Инструкции о порядке

составления и представления годовой, квартальной и

месячной отчетности об исполнении бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации,

утвержденной приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н

01.01.2024

-

31.12.2024

5. Администрация

сельского поселения

«Шелковская волость»

1. Проверка соблюдения целей, порядка и условий

предоставления из бюджета муниципального

образования «Великолукский район» бюджету

сельского поселения субсидии на ликвидацию очагов

сорного растения борщевик Сосновского

01.01.2024

-

31.12.2024

Камеральная

проверка

Июль 2025

года

Заева Ю. В.

2. Проверка годовой бухгалтерской отчетности за 2024

год на соблюдение требований Инструкции о порядке

составления и представления годовой, квартальной и

месячной отчетности об исполнении бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации,

утвержденной приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н

01.01.2024

-

31.12.2024

6. Муниципальное

общеобразовательное

1. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

01.01.2024

- истекший

Камеральная

проверка

Сентябрь

2025 года

Заева Ю. В.

учреждение

«Булынинская средняя

школа»

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

период

2025 года

2. Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания

01.01.2024

-

31.12.2024

7. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Першинская средняя

школа»

1. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

01.01.2024

- истекший

период

2025 года

Камеральная

проверка

Октябрь 2025

года

Заева Ю. В.

2. Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания

01.01.2024

-

31.12.2024

8. Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования «Центр

внешкольной работы»

Великолукского района

1. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

01.01.2024

- истекший

период

2025 года

Камеральная

проверка

Ноябрь 2025

года

Заева Ю. В.

2. Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания

01.01.2024

-

31.12.2024

9. Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры

«Информационно-

культурный центр»

Великолукского района

Псковской области

1. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

01.01.2024

- истекший

период

2025 года

Камеральная

проверка

Ноябрь 2025

года

Заева Ю. В.

2. Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания

01.01.2024

-

31.12.2024